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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA FIER 
DREJTORIA E PYJEVE DHE MJEDISIT 

SEKTORI I PYJEVE 

-Fier me.il__.O ') .2026 

PROJEKT VENDIM 

Nr.~,datei2._.0~2026 

PER MIRATIMIN E RAPORTIT TEKNIKO - EKONOMIK" PER DHENIEN NE 

PERDORIM TE FONDIT PYJOR NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE FIER, PER 

SHTRIJEN E LINJES (TUBACIONIT) TE UJESJELLESIT TE PATOSIT NE GJATESINE 

1.2 KM" 

Te nderuar keshilltare, 

Projekt-Vendimi per miratimin e raportit tekniko - ekonomik " Per dhenien ne perdorim te fondit 
pyjor ne pronesi publike te Bashkise Fier per shtrirjen e linjes (tubacionit) te Ujesjellesit te Patosit 
ne gjatesine 1.2 km" eshte pergatitur ne mbeshtetje te: 

1. Ligjit nr.57 /2020 "Per Pyjet'', te ndryshuar, nenit 25. 
2. Ligjit nr. 139/20 15 "Per Veteqeverisjen Vendore" ,te ndryshuar, neni54 ,germa" e/ 1 ". 
3. Udhezimi nr. l "Per rregullat, procedurat e kerkimit, te shqyrtimit e te miratimit te 

kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik" pika 22 dhe 23. 

4. VKM-se nr.559,date 29.07.2022 "Per percaktimin e c;mimit dhe tarifave per dhenien ne 

shfrytezirn/pedorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per 
prodhimet drusore dhe jo drusore" te ndryshuar, pika 10.1 : 

PROPOZOJME: 

1. Miratimin e raportit tekniko - ekonomik "Per dhenien ne perdorim te fondit pyjor ne 

pronesi publike te Bashkise Fier, per shtrirjen e linjes (tubacionit) te Ujesjellesit te Patosit 

ne gjatesine 1.2 km"qe shtrihet ne ngastren nr.20 te ekonomise pyjore" Peshtan Cakran". 

2. Per vazhdimin e metejshem te proc;edurave administrative - ligjore per lidhjen e kontrates 
se qerase ngarkohet Kryetari i Bashkise Fier ose personi i autorizuar prej tij. 

Adresa: Lagjja "Kastriot"; Rruga " Ramiz Aranitasi"; Nr.15 Fier- SHQIP~RI Tel.+ 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al 
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KRYETARI 
Armando Subashi 
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